2

[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 22.12.2021 №  49
д. Костково
О внесении изменений в  Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Костковском сельском поселении
В соответствии со статьей 26.1. Федерального закона от 6 октября 2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Костковского сельского поселения, Совет депутатов  Костковского сельского поселения
решил:
1. Внести изменения в «Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Костковском сельском поселении», утверждённый решением Совета депутатов Костковского сельского поселения от 28.10.2010 № 41.

1.1. Дополнить  раздел 2 Порядка  пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена решением Совета депутатов Костковского сельского поселения».
1.2.  Дополнить раздел 7 Порядка следующего содержания:
«Раздел 7. Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Костковского сельского поселения.
1. В случае, если инициативный проект не был реализован либо в случае наличия остатка инициативных платежей по итогам реализации инициативного проекта, не использованных в целях реализации инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату инициаторам проекта, осуществившим их перечисление в бюджет Костковского сельского поселения (далее - денежные средства, подлежащие возврату).

2. Размер денежных средств, подлежащих возврату инициаторам проекта, рассчитывается исходя из процентного соотношения софинансирования инициативного проекта.

3. Инициаторы проекта предоставляют заявление на возврат денежных средств с указанием банковских реквизитов в финансовый отдел администрации Костковского сельского поселения, осуществляющий учёт инициативных платежей, в целях возврата инициативных платежей.

4. Администрации Костковского сельского поселения, осуществляющий учёт инициативных платежей, в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления осуществляет возврат денежных средств».
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте в сети интернет.
Глава Костковского
сельского поселения                                                     Н.А. Бондаренко
[image: image1]